3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	10.03.2020
	№
	128

	О внесении изменений в постановление администрации района от 12.09.2011 № 875

Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке обработки и защиты персональных данных в администрации Кирилловского муниципального района, утвержденное постановлением администрации района от 12.09.2011 № 875 (далее – Положение), следующие изменения:

1) пункт 1.4. раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1.4. ПДн- любая информация, относящаяся к прямо или косвенно определенному или определяемому физическому лицу (субъекту персональных данных)».;

2) пункт 5.1.6. раздела 5 изложить в следующей редакции:

 «5.1.6. Обработка специальных категорий персональных данных, касающихся расовой, национальной принадлежности, политических взглядов, религиозных или философских убеждений, состояния здоровья, интимной жизни, не допускается, за исключением случаев, если:

1) субъект персональных данных дал согласие в письменной форме на обработку своих персональных данных;

2) персональные данные сделаны общедоступными субъектом персональных данных.»;

3) в абзацах втором, третьем, четвертом пункта 6.1 раздела 6 Положения слово «главы» заменить словом «руководителя»;

4) в абзаце третьем пункта 6.3 раздела 6 Положения слова «отдела по мобилизационной подготовке, делам ГОЧС» заменить словами «управления по мобилизационной подготовке, безопасности и делам ГО и ЧС»;

5) абзац четвертый пункта 6.3 раздела 6 Положения исключить;

6) в абзаце четвертом пункта 6.4 раздела 6 Положения слово «главы» исключить;

7) приложение 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Руководитель администрации района

А.Л.Кузнецов
Приложение
к постановлению

администрации района

от 10.03.2020 № 128
«Приложение 2

к Положению
СПИСОК

структурных подразделений администрации Кирилловского муниципального района,

в которых осуществляется автоматизированная обработка персональных данных

	№

п/п
	Наименование подразделения
	Адрес

	1
	2
	3

	1
	Персональные данные обрабатываются в:

	1.1
	Управление делами
администрации района
(Отдел кадров управления делами)
	г.Кириллов, улица Преображенского, дом 4, к.15.

	1.2
	Управление делами
администрации района

(Приемная администрации района)
	г.Кириллов, улица Преображенского, дом 4, к.3.

	1.3
	Управление по правовым
вопросам администрации района
	г.Кириллов, улица Преображенского, дом 4, к.13.

	1.4
	Управление архитектуры
и градостроительства администрации
района
	г.Кириллов, улица Преображенского, дом 4, к.20.

	1.5
	Отдел опеки и попечительства

администрации района
	г.Кириллов, улица Гостинодворская, дом 13.

	2
	Структурные подразделения администрации района, обрабатывающие персональные данные

и имеющие статус юридического лица:

	2.1
	Комитет по управлению
имуществом

администрации района
	г.Кириллов, улица Преображенского, дом 4, к.26, 31.

	2.2
	Управление образования

администрации района
	г.Кириллов, улица Гагарина, дом 94.

	2.3
	Отдел культуры администрации района
	г.Кириллов, улица Урицкого, дом 3.

».

13862  1203

_1269330852.doc
[image: image1.png]